
  
 

 
Előterjesztés 

Hajdúhadház Város Önkormányzat  

Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi Bizottság Elnökétől  

Képviselő-testület 2020. január hónap 30. napján tartandó ülésére 

 

Tárgy: Egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről szóló rendelet 

 

Illetékes bizottság: Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi Bizottság 

    

Döntési dokumentumok száma: 1 db 

Döntési dokumentumok típusa: rendelet-tervezet 

Nyílt ülés 

Szavazás módja: minősített többség 

Névszerinti szavazás: nem 

Költségvetést érint: nem 

Melléklet: - 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

I. Előzmények 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete az önkormányzati rendeletekben 

meghatározott szabálysértési rendelkezések hatályon kívül helyezéséről a 15/2012. (V.14.) 

önkormányzati rendeletében rendelkezett. 

 

A Képviselő-testület a 2013. évi költségvetési gazdálkodás átmeneti szabályairól a 30/2012. 

(XII.20.) önkormányzati rendeletében rendelkezett. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 2014. évi költségvetési 

gazdálkodás átmeneti szabályairól a 39/2013. (XII.20.) önkormányzati rendeletében 

rendelkezett. 

 

A Képviselő-testület a 2015. évi költségvetési gazdálkodás átmeneti szabályairól a 31/2014. 

(XII.18.) önkormányzati rendeletében rendelkezett. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 2018. évi költségvetési 

gazdálkodás átmeneti szabályairól a 39/2017. (XII.21.) önkormányzati rendeletében 

rendelkezett. 

 

II. Irányadó jogszabályok 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 22. § (1) bekezdése 

alapján a jogalkalmazás és az utólagos hatásvizsgálat tapasztalatait is figyelembe véve a 

Kormány tagja gondoskodik arról, hogy a tárgykört érintő új jogi szabályozás vagy módosítás 

megalkotása során, ennek hiányában e célból kiadott jogszabály keretében   

a) az elavult, szükségtelenné vált, 

b) a jogrendszer egységébe nem illeszkedő, 



 

 

c) a szabályozási cél sérelme nélkül egyszerűsíthető, a jogszabály címzettjei számára 

gyorsabb, kevésbé költséges eljárásokat eredményező szabályozással felváltható, 

d) a normatív tartalom nélküli, tartalmilag kiüresedett vagy egyébként alkalmazhatatlan, vagy 

e) az indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű szabályozást megvalósító, 

a feladatkörébe tartozó jogszabályi rendelkezések hatályon kívül helyezésére, illetve 

megfelelő módosítására kerüljön sor. 

 

A Jat. 22. § (2) bekezdése alapján az (1) bekezdés szerinti felülvizsgálat lefolytatásáról az 

általa alkotott rendelet esetén a Magyar Nemzeti Bank elnöke, az önálló szabályozó szerv 

vezetője, az önkormányzati rendelet esetén a jegyző gondoskodik. 

 

III. Döntési lehetőség bemutatása; döntés indokolása 

 

A hatályban lévő rendeleteink átvizsgálása során megállapítást nyert, hogy olyan - egyes 

önkormányzati rendeleteket hatályon kívül helyező, valamint korábbi évek költségvetési 

gazdálkodásának átmeneti szabályait megállapító - rendeletek vannak hatályban, melyeknek 

már nincs létjogosultsága, szükségtelenné váltak. Indokolt ezért ezen rendeletek hatályon 

kívül helyezése.  

 

Hatályos szabályozás  Új önkormányzati rendelet elfogadását 

követő szabályozás 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

15/2012. (V.14.) önkormányzati rendelete 

 

az önkormányzati rendeletekben 

meghatározott szabálysértési 

rendelkezések hatályon kívül helyezéséről 

 

 

 

 

Hatályon kívül helyezés. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

30/2012. (XII.20.) önkormányzati rendelete  

 

a 2013. évi költségvetési gazdálkodás 

átmeneti szabályairól  

 

 

 

 

Hatályon kívül helyezés. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

39/2013. (XII.20.) önkormányzati rendelete  

 

a 2014. évi költségvetési gazdálkodás 

átmeneti szabályairól  

 

 

 

 

Hatályon kívül helyezés. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének  

31/2014. (XII.18.) önkormányzati rendelete  

 

a 2015. évi költségvetési gazdálkodás 

 

 

 

Hatályon kívül helyezés. 

 



 

 

átmeneti szabályairól   

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének  

39/2017. (XII.21.) önkormányzati rendelete  

 

a 2018. évi költségvetési gazdálkodás 

átmeneti szabályairól 

 

 

 

Hatályon kívül helyezés. 

 

 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A Jat. 17.§ (1) bekezdése alapján a jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett 

hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás 

várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által 

előterjesztendő törvényjavaslat, illetve kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati 

rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket. 

 

A Jat 17/A. §-a alapján a jogszabály előkészítőjének feladata, hogy az előzetes hatásvizsgálat 

eredményét mérlegelje, és - a jogalkotás alapvető követelményei figyelembevételével - akkor 

tegyen javaslatot a jogszabály megalkotására, ha az a szabályozási cél eléréséhez feltétlenül 

szükséges. 

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat 

tükrében - az alábbi tájékoztatás adható:  

 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen: 

 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 

A rendeletalkotásnak társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása nincsen. 

 

ab) környezeti és egészségi következményei: 

A rendelet megalkotásának környezeti, egészségi következményei nincsenek.  

 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

A rendelet megalkotása adminisztratív terheket nem keletkeztet. 

 

 



 

 

b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A rendeletalkotás a hatályos jogszabályi rendelkezéseknek való megfelelés, a szükségtelenné 

vált önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezése miatt szükséges. 

A helyi jogalkotás, rendeletalkotás elmaradása esetén jogsértő állapot jönne létre. A 

jogalkotás elmaradása esetén a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal törvényességi 

felhívással élne az önkormányzattal szemben. 

 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti és tárgyi feltételek adottak, többlet 

pénzügyi feltételt nem követel meg. 

 

 

Indokolási kötelezettség 

 

A Jat. 18. § (1) bekezdése alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője 

indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és 

célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi 

szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás közzétételéről.   

 

A Jat. 18. § (2) bekezdése alapján a jogszabály tervezetének indokolásában tájékoztatást kell 

adni a javasolt szabályozás és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangjáról, 

valamint a 20. § szerinti egyeztetési kötelezettségről. 

 

Az elfogadásra javasolt rendelet-tervezet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

összhangban van. 

 

Az általános és a részletes indokolás a rendelet-tervezet szövegét követően kerül bemutatásra. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi Bizottsága az 

előterjesztést a 2020. január 28. napján tartandó ülésén tárgyalja meg. 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést 

megtárgyalni és az alábbi rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RENDELET-TERVEZET 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

.../2020. (I….) önkormányzati rendelete 

 

egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a jogalkotásról szóló 2010. évi 

CXXX. törvény 13. § (2) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

l.§ 

 

Hatályát veszti Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzati 

rendeletekben meghatározott szabálysértési rendelkezések hatályon kívül helyezéséről szóló 

15/2012. (V.14.) önkormányzati rendelete. 

 

2. § 

 

Hatályát veszti Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 2013. évi 

költségvetési gazdálkodás átmeneti szabályairól szóló 30/2012. (XII.20.) önkormányzati 

rendelete. 

 

3. § 

 

Hatályát veszti Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 2014. évi 

költségvetési gazdálkodás átmeneti szabályairól szóló 39/2013. (XII.20.) önkormányzati 

rendelete. 

 

4. § 

 

Hatályát veszti Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 2015. évi 

költségvetési gazdálkodás átmeneti szabályairól szóló 31/2014. (XII.18.) önkormányzati 

rendelete. 

 

5. § 

 

Hatályát veszti Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 2018. évi 

költségvetési gazdálkodás átmeneti szabályairól szóló 39/2017. (XII.21.) önkormányzati 

rendelete. 

 

6. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 

 



 

 

  dr. Kiss Katalin                         Csáfordi Dénes 

       jegyző                    polgármester 

 

 

Záradék: 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve. 

 

Hajdúhadház, 2020. ..................... 

 

dr. Kiss Katalin 

    jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről szóló 

 

.../2020. (I...) önkormányzati rendeletéhez 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2012. (V.14.) önkormányzati 

rendelete, 30/2012. (XII.20.) önkormányzati rendelete, 39/2013. (XII.20.) önkormányzati 

rendelete, 31/2014. (XII.18.) önkormányzati rendelete és 39/2017. (XII.21.) önkormányzati 

rendelete rendelkezései végrehajtottá, szükségtelenné váltak, így rendelkezni kell ezen 

rendeletek hatályon kívül helyezéséről. 

A rendeletalkotásnak társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai, környezeti, egészségi 

következményei nincsenek. 

A rendeletalkotás az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban van. 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. § 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2012. (V.14.) önkormányzati 

rendelete hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 

 

2. § 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 30/2012. (XII.20.) önkormányzati 

rendelete hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 

 

3. § 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 39/2013. (XII.20.) önkormányzati 

rendelete hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 

 

4. § 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2014. (XII.18.) önkormányzati 

rendelete hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 

 

5. § 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 39/2017. (XII.21.) önkormányzati 

rendelete hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 

 

6. § 

 

A rendelet hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseit tartalmazza. 



 

 

 

Hajdúhadház, 2020. január 15. 

 

                                               Tisztelettel:  

                                                                                           Antal Ferenc 

                 Bizottság elnöke 

 

Az előterjesztést összeállította:       

Dr. Tóth Judit 

                                                      hatósági irodavezető  

 

Az előterjesztést véleményezte és jóváhagyta:   

                                                                                                   

dr. Kiss Katalin 

                       jegyző 

 


